
Bosna iHercegovina
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE

FEDERALNO MINISTARSTVO ENERGIJE,

RUDARSTVA I INDUSIRIJE

SocHa t4 XepqeroB Ha

OEAEPAqIIJA SOCHE 14 XEPqETOBIHE

OEAEPAnH0 MTIHI,ICTAPCTBO EHEPTIIJE,

PYAAPCTBA l,l l,lHAYcTPl4JEBosnia and Herzegovina
FEDERATION OF BOSNIA AND HERZEGOVINA

FEDERAL MINISTRY OF ENERGY.

IlIINING AND INDUSTRY

Broj: 09-14-382-6/19
Mostar, 20.03.201 9. godine

Na osnovu dlana 64. stav (1) tacka b) najni,a cilena, 70 stav (1), (2) i (3) Zakona o javnim nabavkama

(,,Slu2beni glasnik BiH", brol 39/14), na preporuku Stalne komisije za javne nabavke broj 09-'14-382-5/19

od 20 03 2019 godine u postupku lavne nabavke goriva za slu2bena motorna vozila - Oznaka i naziv iz

JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo (EN 590), ministar Federalnog ministarstva energije, rudarstva i

industrije, donosi

ODLUKU
o izboru najpovoljnijeg ponudada u postupka nabavke

goriva za sluibena motorna vozila - Oznaka i naziv iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo (EN 590)

Clan 1 .

Prihvata se preporuka Stalne komisije za javne nabavke (u daljem tekstu: Komisija), broj 09-14-382-

5/19 od 20.03.2019. godine i dodleljuje se Okvirni sporazum za iavnu nabavku goriva za sluZbena

motorna vozila - Oznaka i naziy iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo (EN 590), ponudadu HIFA d.o.o.

Te5anj, sa sjedi5tem na adresi Bukva 9,74 260 TeSanj, a na osnovu ponude brol: P0399i2019 od

14.03.20'19, godine, za ponudenu cilenu od 29.529,00 KM bez PDV-a, kao najbolle ocijenjena ponuda

Clan 2.

Prijedlog Okvirnog sporazuma dostavit ce se na potpis izabranom ponudacu HIFA d.o.o. Teianj, u roku

od 10 dana radunajuci od dana kada su svi ponudaci obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude

Clan 3.

Za izvrienje ove odluke zadu2uje se Slu2ba za finansijsko - racunovodstvene poslove

Clan L

Ova odluka objaviti ie se na web-stranici www.fmeri.qov.ba istovremeno s upucivanjem ponudacu koji

je ucestvovao u postupku javne nabavke, shodno dlanu 70. stav (6) Zakona o javnim nabavkama

Clan 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donoienja idostavlla se ponudadu koji su ucestvovao u postupku

javne nabavke, shodno dlanu 71. stav (2) Zakona o javnim nabavkama.

Obrazloienje

Postupak javne nabavke pokrenut je Odlukom o pokretanju postupka nabavke goriva za slu2bena

motorna vozila - oznaka i naztv iz JRJN: 09134220-5 - Dizel gorivo (EN 590), broj: 09-14-382/19 od

05.03.2019. godine.

Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciliem zakljudivanla

Okvirnog sporazuma na 1 flednu) godinu.



Javna nabavka je provedena putem Konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda s ciljem zakljuiivanja

Okvirnog sporazuma na 1 (jednu) godinu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke bez PDV-a je 31 000,00 KM

Obavjeitenje o nabavci broj 1380-7-1-2-3-1/19 poslano je na oblavu dana 07 03 2019. godine

Zahllev za' dostavu ponuda proslijeden je na adrese 3 (tri) ponudada islovremeno sa slanjem

obavjeStenja na Portal lavnih nabavki.

Oani 20.03.20'tg. godine, Komisija je federalnom ministru energije, rudarstva i industrije dostavila

Zapisnik o pregledu iocjeni ponuda i Preporuku o izboru najpovoljnijeg ponudada za nabavku goriva za

slu2bena motorna vozila - Oznaka i naziv iz JRJN:09134220-5 - Dizel gorivo (EN 590)

Komisija je blagovremeno i pravilno izvriila otvaranje ponude i izvrSila pregled i ocjenu pristigle ponude,

o cemu 1e sacinila odgovarajude zapisnike u koiima je utvrdeno sljedece:

- da je blagovremeno pristigla ukupno jedna ponuda;

- da nije bilo neblagovremeno zaprimlienih ponuda;

- da je ponuda ponudada HIFA d.o.o. Tesani ocijenjena kao naipovoljniia, jer ispunjava uslove za

kvalifikaciju propisane tenderskom dokumentaciiom;

U postupku dono5enja odluke, posebno su cijenjene dinjenice da je Komisija pravilno i potpuno izvrSila

ocjenu kvalifrkovanosti ponudada, te pregled iocjenu prispjele ponude, shodno kriteriju najni2a cilena

U postupku ocjene provedenog postupka, federalni ministar energije, rudarstva i industrije nije na5ao

razloge nepravilnosii niti propuste u radu, koji bi eventualno bili osnov za neprihvatanje preporuke

Komisije.

Naime, u postupku je ocijenjeno da je Komisija u svemu pravilno postupila, te da je izbor najpovoljnijeg

ponudaca izvrsen u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim aktima, internim aktima i

tenderskom dokumentacilom. Uvidom u prilo2enu dokumentaciju, nesporno je da je izabrani ponudad

HIFA d.o.o. TeSanj izabrin primjenjujuci kriterij najni2e cijene koja je ponudena u iznosu od 29.529,00

KM bez PDV-a.

lz navedenih razloga, primjenom clana 64. stav (1) tacka b) najni2a cijena Zakona, odluceno je kao u

dispozitivu.

POUKA O PMVNOM LIJEKU:
Ponudad koji je udestvovao u postupku nadmetanla moZe,

izjaviti 2albu Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i

prijema ove odluke.

DOSTAVITI:

- HIFA d,o.o. Te$anl

- SluZbi za finansijsko - radunovodstvene poslove

- evidencija

- ala

prava i pravnih interesa

ffi\
Ets';1
bq

K-


